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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

DATE/A: 19/09/2013
PER/ZA/TO: 2. Abaz FONIQI

Menaxher i Zyrés s€ Prokurimit-Komuna Kliné
z. Sokol BASHOTA

CC: Kryetar i Komunés s& Klinés
NGA/OD/FROM: z.Hasan PRETENI [ /' ;’ ’ -
Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit ! ‘ﬁ‘{tbt(, UA k}

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Opinion lidhur me tenderin: Shtruarja-/ me Kubéza ‘e
Hapsirave Publike-Trotuareve né Qytet .

Té nderuar!

Duke u bazuar n€ nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t&€ Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit té
Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Shtruarja me Kubé&za e Hapsirave
Publike-Trotuareve né¢ Qytet ”, me nr. t&€ prokurimit: 634 12 054, Agjencia kundér Korrupsionit
ofron kéte:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues (n¢ tekstin e métejmé A.K), qé t'i ndérmerrni t& gjitha
veprimet e nevojshme drejt evitimit t€ shkeljeve t€ evidentuara n€ lidhje me tenderin “Shtruarja me
Kubéza e Hapsirave Publike-Trotuareve né Qytet” né ményré qé t€ respektohen dispozitat pérkatése
t€ Ligjit nr.04 — L/042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Zyra e Prokurimit, Komuna e Klings ka pérgatité¢ “Njoftim Kontrate” me titullin: “Shtruarja me
Kubza e Hapsirave Publike-Trotuareve né Qytet” me nr. prokurimi: 634 12 054 521, e cila &shté
publikuar né¢ faqgen elektronike t&¢ KRPP-s¢ mé& 30/08/2013, né Proceduré t& Hapur. N& kété
“Njoftim Kontrate” t& publikuar n& KRPP mé daté 30/08/2013, tek pika I'V.2 Kriteret ¢ Dhénies
autoriteti kontraktues ka pérzgjedh kriterin “Cmimi mé& i ulét pér njési” gjithashtu ka paraqitur
edhe poentimin ne tri grupe: Pontim Grupil=50 piké, grupi II=30 piké dhe grupi III = 20 piké.

Po ashtu t&€ dhénat né¢ “Dosja e Tenderit” dhe né “Njofimin pér Kontrate” nuk jané t&
harmonizuara. N& njoftimin pé&r kontraté€ numri i prokurimit &sht& 634 12 054 521 ndérsa né dosjen
e tenderit numri i prokurimit &shté 634 13 054 521, gjithashtu tek PJESA C: FORMULAR PER
DOREZIMIN E TENDERIT dhe te SIGURIA E TENDERIT ANEKSI 4 titulli i kontratés &shté:
Ndértimi i Ujésjellésit né€ Pergeve gjé q€ €shté 1 ndryshém nga titulli i kontratés n€ “Njoftim pér
Kontrat&” dhe me titullin i cili gjendet n€ ballinén e “Dosjes e Tenderit.

Autoriteti kontraktues duhet t& pérpiloj “Dosja e Tenderit” dhe “Njoftim pér Kontraté” qé ofrojn
informatat pérkatése lidhur me kontratén né fjalé.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues t& cekura mé lart€, bien ndesh me nenin 27.1 dhe nenin 52.1 t&
ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042.

Konsiderojmé se njé shkelje e tillé nuk duhet lejuar né procedura t& prokurimit, andaj AKK
rekomandon anulimin e késaj procedure t& prokurimit dhe t& shmangen praktika té tilla né té

ardhmen.

Me respekt!



